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NA KOGO PAN BÓG „SIĘ GNIEWA I OBRAŻA”? 

 

Kiedyś pewna osoba, doświadczona bolesnym cierpieniem, trudnościami 

w rodzinie, śmiercią bliskich, zapytała: Czy Pan Bóg gniewa się na mnie albo 

obraził, bo to wszystko tak niespodziewanie spadło na mnie?  

Żadną miarą Pan Bóg ani się na nas nie obraża, ani nie gniewa. Choć w 

formule spowiedzi mówimy, że obraziliśmy Pana Boga grzechami. Jest to 

rzeczywiste wyznanie naszej skruchy i żalu, że nasze słowa i uczynki były 

sprzeczne z dobrocią Boga i zasługują na potępienie. Co w tym ważne, to nasze 

grzeszne postępowanie zasługuje na potępienie, ale Bóg nas nigdy nie potępia. 

Jezus oświadcza o tym uroczyście w rozmowie z Nikodemem:  

Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, by świat potępił, 

ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. 

Święty Paweł przypomina, że największym bogactwem Boga jest Jego 

niezgłębione miłosierdzie, z drugiej strony Jego „gniew” jest wyrazem 

zbawiennej troski, aby nas przyprowadzić z niewoli i śmierci do życia w Nowym 

Jeruzalem (por. pierwsze czytanie). Dobrze tę tajemnicę wyboru Boga 

(zbawienia) i życia bez Boga (potępienia) wyraża mędrzec Syrach: 

Nie mów: «Zgrzeszyłem i cóż mi się stało?». Albowiem Pan jest 

cierpliwy. Nie bądź tak pewny darowania ci win, byś miał dodawać grzech do 

grzechu. Nie mów: «Jego miłosierdzie zgładzi mnóstwo moich grzechów». U 

Niego jest miłosierdzie, ale i zapalczywość, a na grzeszników spadnie Jego 

gniew karzący (Syr 5, 4-6).

=============================================================================================================================================================================== 

KOMU MAM BYĆ POSŁUSZNY? 

Jako mały chłopiec myślałem sobie, jak to wspaniale być 

dorosłym! Nie trzeba się nikogo słuchać i można wszystko robić po 

swojemu. A na pewno dorośli wiedzą, jak zrobić wszystko najlepiej i 

nie popełniają grzechów nieposłuszeństwa wobec Boga i innych. Nic 

bardziej mylnego!  

Posłuszeństwo Bogu jest cnotą ewangeliczną, o którą trzeba się 

modlić każdego dnia i usilnie zabiegać. Jezus w sposób doskonały 

wypełnił ślub posłuszeństwa Bogu. Naprawił to, co zniszczył grzech 

pierwszych ludzi Adama i Ewy (por. Rdz 3). W historii zbawienia Bóg 

poszukiwał ludzi, którzy mogliby podjąć z Nim współpracę w 

zbawczym dziele odkupienia człowieka. Stary Testament podaje wzorce 

posłuszeństwa, począwszy od Abrahama, przez patriarchów, proroków i 

królów, aż po wielkie posłuszeństwo Maryi Dziewicy. Bóg w ten sposób 

przygotował drogę Chrystusowi, który stał się źródłem największego 

posłuszeństwa.  

List do Hebrajczyków (Hbr 10, 5-7) mówi o Chrystusie jako 

idącym, by pełnić wolę Ojca, oraz o Tym, który stał się sprawcą 

zbawienia dla wszystkich posłusznych Jemu. Sam Pan Jezus oświadcza 

uroczyście, że Jego pokarmem jest pełnienie woli Ojca (por. J 4, 34; 5, 

30; 8, 28. 42 itp.). Posłuszeństwo Syna Bożego osiąga swój szczyt i 

wypełnienie w męce i śmierci krzyżowej. Chrystus wskazuje nam jedyną 

i skuteczną drogę zbawienia - bezgraniczne posłuszeństwo Bogu: Czyż 

nie mam pić kielicha, który Ojciec mi podał? (J 18, 11). 

 

PIĄTA NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 10 do 17 marca 2024 roku. 

 

Niedziela 10.03  CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU. LAETARE. 
 7.30 Za †† ojca Hieronima Wiesner, rodziców Jadwigę i Marcina, dziadków, ciotki, wujków, szwagra, z pokrewieństwa  

  Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki Bożej w codziennej  

    posłudze kapłańskiej z ok. ur. Księdza Proboszcza. 

 10.30 Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalsze bł. Boże  

  z ok. 75 rocz. ur. p. Gerharda Bort.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
  

Poniedziałek 11.03    

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże z ok. ur. ks. Proboszcza. 

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem i prośbą o zdrowie i bł. Boże z ok. 75 rocz. ur. p. Karola.  

Wtorek  12.03 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Elżbiety o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Hildegarda Jendro. 

Środa  13.03  . 

 7.00 Za †† rodziców Łucję i Piotra, Albinę i Jana, ich rodziców, rodzeństwo, syna Joachima, brata  

  Huberta, szwagra Wilhelma oraz z pokrewieństwa Sochor i Kurtz.  

Czwartek  14.03  . 

 7.00 Za †† Herberta i Agnieszkę Patrzek, Cecylię Polok ich rodziców, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Za †† matkę Martę Bort jej męża Antoniego, wujka Piotra Kaniut i z pokrewieństwa.  

Piątek  15.03    

 7.00 Za †† rodziców Tadeusza i Kornelię Heisig.  

 17.00 Grabczok Do Miłosierdzia Bożego za † męża i ojca Gintra Susczyk w 8 rocz. śm. oraz  

    dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Droga Krzyżowa. 

Sobota  16.03   

 7.00 Za † męża i ojca Jerzego w 2 rocz. śm.  

 14.00 Do MB i Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 80 rocz. ur. p. Marii,  

  z prośbą o dalszą pomoc i opiekę Boża w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 18.00 Za †† ojca Stanisława Cebula w 50 rocz. śm., matkę Erykę z rodzin Cebula Żołneczko i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 17.03  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 W I-szą rocz. śm. matki Heleny Symala. (ojca Herberta, Gustawa Lempart oraz dziadków Fr 

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Marię i Klausa Nowak oraz wszystkich z pokrewieństwa  

    Kołodziej i Nowak. 

 10.30 Za †† matkę Hildegardę Mros, ojca Alojzego, brata oraz dziadków Mros i Cebula.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Karina Sochor, Teresa i Manuela Bort, Joanna Żelasko 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. Hildegarda Jendro.  

Zapraszam dziś na Gorzkie Żale o godz. 15.00. Jutro nie będzie spotkania dla dzieci komunijnych. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00, po mszy spotkanie dla klasy VII. 

W Piątek Droga Krzyżowa o godz. 18.00. Również w ten Piątek Trudna Droga Krzyżowa z Chróścic – szczegóły na plakacie 

i w aplikacji. Wybierający się odpowiednie wyposażenie: światło, odblaski. 

W naszej parafii Droga Krzyżowa nocna 22 marca, po mszy o godz. 18.00. Szczegóły gablota i mediach społecznościowych. 

W przyszłą Niedzielę po Gorzkich Żalach spotkanie dotyczące Róż Różańcowych – na spotkanie zapraszam przełożonych 

naszych róż. Za tydzień na Gorzkie Żale zapraszam dzieci ze szkoły podstawowej. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na remont obiektów diecezjalnych. 

W dniach od 16 – 24 marca ogólnopolska modlitwa o zachowanie ojczyzny we wierze, zgody i poszanowanie życia. 

Zapraszam na pielgrzymkę do Fatimy zostało jeszcze kilka miejsc, także w tym tygodniu wpłacamy kolejna ratę. 

Informacje poza duszpasterskie: 
Podatek na rzecz Gminy oraz Gminnej Spółki Wodnej – I rata, będzie zbierany w dniu 14 oraz 15 marca, tj. Czwartek i Piątek od 

godz. 17.00 – 19.00 w Sali OSP w Brynicy. 

Zarząd LZS zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 15.00 z drużyna Widawka Lubska. 

Grabczok: Podatki od gruntów oraz składki członkowskie Mniejszości Niemieckiej można płacić 14 i 15 marca, w Czwartek i 

Piątek w świetlicy w godz. od 17.30 do 19.00. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 17 do 24 marca 2024 roku. 

 

Niedziela 17.03  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  
 7.30 W I-szą rocz. śm. matki Heleny Symala. (ojca Herberta, Gustawa Lempart oraz dziadków Frach)  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców Marię i Klausa Nowak oraz wszystkich z pokrewieństwa Kołodziej i  

    Nowak. 

 10.30 Za †† matkę Hildegardę Mros, ojca Alojzego, brata oraz dziadków Mros i Cebula.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 18.03    

 7.00 Do Bożej Opatrzności o zdrowie i bł. Boże dla rodziców i wytrwałość w chorobie Teresy Górka.  

 18.00 Za †† rodziców Marię i Jerzego z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  19.03 

 7.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie dla Marii i Roberta oraz ich dzieci Agaty, Anny i Jana.  

Środa  20.03  . 

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Marii Magdaleny o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Agnieszka Cebula. 

 18.00 W 30 dzień śm. Róży Kilian.  

Czwartek  21.03  . 

 7.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. ur. Pawła i Patryka Niedworok z prośbą o  

  zdrowie i bł. Boże.  

 17.00 Za †† rodziców Józefa i Emilię, synową Agnieszkę, 3 braci, Franciszka Wandzoch.  

Piątek  22.03    

 7.00 Za † męża i ojca Arnolda  Marsolek w I-szą rocz. śm.  

 17.00 Grabczok Za † matkę Martę w 8 rocz. śm. oraz ojca. 

 18.00 W intencji parafian i uczestników Drogi Krzyżowej. Droga Krzyżowa nocna 

Sobota 23.03   

 12.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze z ok. 80 rocz. ur.  

  pp. Krystyny i Karola Kopieckich.  

 18.00 Za †† rodzicach Eryka i Edeltraudę Markiewicz ich rodziców oraz teściów.  

 

Niedziela 24.03  NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ - PALMOWA.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko z ok. ur. z rodzin Żołneczko Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za † męża Huberta Patrzek w 15 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża ich rodziców i rodzeństwo, męża Antoniego  

  Cebula, Ludwika, Łucję, Feliksa i Józefa Rudolf, z rodzin Kałuża, Cebula, Marsolek,  

  Klimek, Rudolf oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Marta Czora, Anna Pytel, Beata Bort, Elżbieta Wiesner 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny – przełożona p. 

Agnieszka Cebula.  

Zapraszam dziś na Gorzkie Żale o godz. 15.00, także dzieci ze szkoły podstawowej. Po nabożeństwie spotkanie 

dla przełożonych róż różańcowych. 

Jutro w Poniedziałek o godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III w kościele, będzie trwało ok. 1,5 godz. 

We Wtorek liturgiczna Uroczystość św. Józefa.  

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00, po mszy spotkanie dla klasy VI. 

W Piątek o godz. 18.00 msza św. w intencji parafian i uczestników nocnej Drogi Krzyżowej. Po mszy ok. 

19.00 wyruszymy na trasę tegorocznej DK czasowo ok. 5,5 godz. i 18 km. Z Brynicy ul. Stawową na Grabczok, 

przez Mańczok i powrót do kościoła parafialnego. W połowie krótka przerwa na Grabczoku. 

W przyszłą Niedzielę: niedziela Męki Pańskiej – czyli Palmowa. Na każdej mszy poświęcenia palm, na sumie 

także procesja wokół kościoła. 

Za tydzień zapraszam na ostatnie Gorzkie Żale o godz. 15.00, w sposób szczególny także naszą młodzież. 



 

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

10 MARCA 2024 R. 

Boże Narodzenie 

 

 

„Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. (…) Przyszło do swojej własności, a swoi 

Go nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w 

imię Jego”.          Ewangelia według św. Jana 1, 1-12. 

Do refleksji 
„A Słowo Ciałem się stało. I mieszkało między nami”. Śpiewamy co roku, często ze wzruszeniem, z 

rozrzewnieniem powodowanym wyjątkową atmosferą tego czasu. Czy jednak udaje się nam w głębi serca 

uczestniczyć w tym misterium Narodzenia Pańskiego? Święty Jan Paweł II powiedział kiedyś, że kolędy zawsze jest 

dobrze śpiewać. W jednej z korsykańskich parafii, prowadzonych przed paru laty przez polskiego kapłana, ks. 

Ryszarda, szopka bożonarodzeniowa stała przed ołtarzem przez cały rok. Pozornie może wydać się to dziwne i 

osobliwe – rozważanie kwestii Bożego Narodzenia w marcu, w samym centrum Wielkiego Postu, jednak myśl o tym, 

że Boże Narodzenie jest wydarzeniem ponadczasowym niechaj pomoże nam dobrze przeżyć to najbliższe, 

zaznaczone, jak co roku w kalendarzu pod koniec grudnia. 

Niejednokrotnie dzieje się tak, że czas bezpośrednio poprzedzający Boże Narodzenie jest w naszych domach 

okresem dużych napięć. Im bliżej świąt, tym gorzej. Pośpiech, zmęczenie, liczne zmartwienia… że karp musi pojawić 

się na stole, a jeszcze nie został zakupiony, że znowu nikt nie sprawdził, czy komplety lampek działają i że do 

ostatniej chwili nie będzie wiadomo, u kogo robimy wigilię w tym roku, czy szwagier/wujek przyjedzie, czy będzie 

tak jak zawsze… Może właśnie marzec jest całkiem dobrym momentem, aby pomyśleć o Bożym Narodzeniu? Teraz 

jeszcze bez pośpiechu i presji emocji można porozmawiać o tych kwestiach organizacyjnych, które w grudniu 

kosztują nas tyle nerwów, by potem móc przeżywać w pełni to, co jest istotą bożonarodzeniowego czasu. 

Zadanie 

Może to wydać się zaskakujące, ale spróbuj porozmawiać ze swymi najbliższymi o planach na przeżycie 

(nie spędzenie) najbliższych świąt Bożego Narodzenia. 

Zaplanujcie, jak włączyć się w przygotowania w parafii, sporządźcie listę osób, do których wyślecie 

życzenia… na początku Adwentu. 

 

 

ROK LITURGICZNY BUDUJE WSPÓLNOTĘ 

17 MARCA 2024 R. 

Wielki Post

„Wielkopostna pokuta winna być nie tylko wewnętrzna i indywidualna, lecz także zewnętrzna i zbiorowa”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja o liturgii świętej, nr 110. 

Do refleksji 
Placyk przed katedrą legnicką, u stóp pomnika św. Jana Pawła II, podczas Wielkiego Postu codziennie o godzinie 

15.00 zbierają się wierni, aby modlić się Koronką do Bożego Miłosierdzia w intencji obrony życia poczętego i pokoju na 

świecie. Opisuje to dzieło jedna z dziennikarek poczytnego portalu internetowego w Polsce. W konsekwencji, 

przeczytawszy ten tekst, mieszkańcy jednej z dolnośląskich wsi, zainspirowani i pobudzeni do działania, postanawiają 

spotykać się co wieczór pod przydrożnym krzyżem, ustawionym w centralnej części wioski, aby modlić się Koronką w 

intencji kapłanów. Trwa to już szósty rok. Grupka modlących się jest niewielka, ale powiększa się z każdym rokiem. 

Zawiązała się szczególna wspólnota tej wieczornej modlitwy, niektórzy przychodzą z rodzinami, inni sami. Praktyka ta 

stała się ważnym punktem w kalendarzu codziennym coraz większej liczby osób. 

Wkraczając w czas Wielkiego Postu, niezwykle często koncentrujemy swą uwagę na zakazach, wyrzeczeniach, 

ograniczeniach, czasem na znalezieniu „dobrych rekolekcji”. Warto dostrzec jeszcze jeden wymiar tego wyjątkowego 

czasu. Czasu jeszcze jednej sposobności do budowania wspólnoty Kościoła. 

Przez kilka lat we Wrocławiu było realizowane przedsięwzięcie pod nazwą Adoracyjna Miejska Droga Krzyżowa. 

Polegało ono na przeżywaniu nabożeństwa Drogi Krzyżowej poprzez nawiedzanie wskazanych kościołów, będących 

poszczególnymi stacjami. Niemożliwe było odprawienie tego nabożeństwa w ciągu jednego popołudnia i taki był właśnie 

zamysł, aby krocząc podczas Wielkiego Postu po swym mieście, bez pośpiechu, zatrzymać się w różnych jego częściach i 

adorując Pana Jezusa w Przenajświętszym Sakramencie, rozważać Jego mękę. Wędrowanie po mieście odzwierciedlało 

niejako Jego męczeńską drogę po ulicach Jerozolimy. Niezwykłe, że nawiedzając kolejną stację-kościół, można było 

napotkać tam przygodne osoby modlące się z tego samego (specjalnie przygotowanego) modlitewnika. 

Zadanie 
Jeszcze podczas tego Wielkiego Postu przeżyj Drogę Krzyżową, wędrując po okolicy twego zamieszkania. Wraz z 

małżonkiem, rodziną, przyjacielem… ułóżcie trasę takiej drogi i przejdźcie nią, rozważając misterium Męki Pańskiej i 

polecając w modlitwie swoją wspólnotę parafialną. 


